

## **Finn Gramvad A/S**

Østre Havnevej 26  
5400 Bogense  
CVR-nr. 48003516

## **Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.09.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Finn Gramvad

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Finn Gramvad A/S  
Østre Havnevej 26  
5400 Bogense

CVR-nr.: 48003516

Stiftet: 17.11.1972

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### Bestyrelse

Michael Gramvad  
Finn Gramvad  
Kirsten Ingelise Gramvad

### Direktion

Finn Gramvad

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i drift af golfbane samt ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.127 t.kr. mod 3.895 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 749 t.kr. mod 176 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i tidligere år investeret i golfbane og kursusejendom. Indregningen er foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger. De pågældende brancher er påvirket af svingende resultater, ligesom de indregnede aktiver ikke handles på et aktivt marked. Ledelsen har ikke fundet anledning til at vurdere, at der er et nedskrivningsbehov.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.127.151</b>	<b>3.895.178</b>
Personaleomkostninger	1	(1.825.203)	(2.315.291)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.024.669)</u>	<u>(1.048.480)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.277.279</b>	<b>531.407</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.794	1.014
Andre finansielle omkostninger		<u>(315.160)</u>	<u>(306.009)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>963.913</b>	<b>226.412</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(215.126)</u>	<u>(49.995)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>748.787</u></b>	<b><u>176.417</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført resultat		<u>640.787</u>	<u>70.617</u>
		<b><u>748.787</u></b>	<b><u>176.417</u></b>



**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		52.501.236	53.628.146
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.000.237	1.260.223
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>53.501.473</b>	<b>54.888.369</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.501.473</b>	<b>54.888.369</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		35.000	35.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.097	39.677
Andre tilgodehavender		0	76.784
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000	0
Periodeafgrænsningsposter		245.876	282.069
<b>Tilgodehavender</b>		<b>298.973</b>	<b>398.530</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.106</b>	<b>21.775</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>355.079</b>	<b>455.305</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.856.552</b>	<b>55.343.674</b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		6.187.890	6.067.400
Overført overskud eller underskud		26.332.836	25.692.049
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>33.128.726</u></b>	<b><u>32.365.249</u></b>
Udskudt skat		1.569.145	1.320.035
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.569.145</u></b>	<b><u>1.320.035</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.098.381	16.240.648
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>16.098.381</u></b>	<b><u>16.240.648</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	143.000	142.461
Bankgæld		1.256.187	3.497.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72.360	0
Anden gæld		1.335.953	1.526.946
Periodeafgrænsningsposter		252.800	250.667
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.060.300</u></b>	<b><u>5.417.742</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.158.681</u></b>	<b><u>21.658.390</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>53.856.552</u></b>	<b><u>55.343.674</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital primo	500.000	6.067.400	25.692.049
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets opskrivninger	0	120.490	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>640.787</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>6.187.890</u></b>	<b><u>26.332.836</u></b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital primo	105.800	32.365.249
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Årets opskrivninger	0	120.490
Årets resultat	<u>108.000</u>	<u>748.787</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>33.128.726</u></b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.627.660	2.138.842
Pensioner	148.482	121.714
Andre omkostninger til social sikring	38.561	44.185
Andre personaleomkostninger	10.500	10.550
	<b>1.825.203</b>	<b>2.315.291</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	215.126	49.995
	<b>215.126</b>	<b>49.995</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	50.460.637	5.023.177
Tilgange	452.211	0
Afgange	(992.060)	(1.124.395)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>49.920.788</b>	<b>3.898.782</b>
Opskrivninger primo	7.778.718	0
Årets opskrivninger	154.474	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.933.192</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.611.209)	(3.762.954)
Årets afskrivninger	(764.683)	(259.986)
Tilbageførsel ved afgange	23.148	1.124.395
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.352.744)</b>	<b>(2.898.545)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.501.236</b>	<b>1.000.237</b>

Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger uden opskrivning udgør 46 mio. kr.

## Noter

Selskabet har i tidligere år investeret i golfbane og kursusejendom. Indregningen er foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger. De pågældende brancher er påvirket af svingende resultater. Ligesom de indregnede aktiver ikke handles på et aktivt marked. Ledelsen har ikke fundet anledning til at vurdere, at der er et nedskrivningsbehov.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	143.000	142.461	16.098.381	14.742.914
	<b>143.000</b>	<b>142.461</b>	<b>16.098.381</b>	<b>14.742.914</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Finn Gramvad Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på henholdsvis 11 og 42 mdr. Forpligtelserne udgør i alt 444.915 kr.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 16.241 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger med 19.768 t.kr., samt pantebrev på 43 t.kr. til ejerforeningen Lindebjerg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 31.959 t.kr.

## Noter

### **8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Finn Gramvad Holding ApS

Østre Havnevej 26

5400 Bogense

Danmark

### **Øvrige nærtstående parter**

Bestyrelse

Direktion
